
 

 1 

DODATEK 

 

mezi smluvními stranami: 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO27520536 

(dále také „Kupující“) 

 

a 

 

ELI LILLY ČR, s.r.o. 

se sídlem: Pobřežní 394/12, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 649 41 132, DIČ: CZ64941132 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. C 42212 

(dále také „Prodávající“), 

 

Kupující a Prodávající dále společně také jako „Strany“ či jednotlivě jako „Strana“. 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

A. Strany mezi sebou dne 22. 11. 2023 uzavřely Kupní smlouvu na nákup léčivého přípravku s obsahem 

galkanezumab (dále také „Smlouva“), 

 
B. S účinností od 1.1.2024 dochází vlivem legislativních změn k úpravě sazby daně z přidané hodnoty 

(dále také „DPH“), resp. sazba DPH v případě léčivých přípravků bude činit 12 %, 

 

C. Mezi Stranami je ve Smlouvě závazně sjednána cena bez DPH a Strany si přejí pro vyloučení 

pochybností promítnout změnu výše zákonné sazby DPH do příslušných ustanovení Smlouvy, 

 

NYNÍ Strany uzavírají tento 

 

Dodatek ohledně změny sazby DPH 

(dále jen „Dodatek“) 
 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

 

1.1. Strany se dohodly, že Smlouva se změní způsobem uvedeným v tomto článku. 

 

1.2. Příslušná ustanovení Smlouvy se změní následujícím způsobem: 

 

(i) DPH 1  uvedená procentem bude nahrazena procentem, které vyjadřuje příslušnou sazbu DPH 

stanovenou účinnými právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění; 

 

(ii) DPH1 uvedená částkou bude nahrazena částkou, která odpovídá součinu příslušné ceny bez DPH1 a 

příslušné sazby DPH stanovené účinnými právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění; a 

 

(iii) cena uvedená včetně DPH1 bude nahrazena částkou, která odpovídá součtu příslušné ceny bez DPH1 a 

částky, která odpovídá součinu příslušné ceny bez DPH1 a příslušné sazby DPH stanovené účinnými 

právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění  

 

 
1 Ve výši zákonné sazby k 31.12.2023. 



 

 2 

1.3. Pokud Smlouva obsahuje jen některé z údajů uvedených v bodech (i) až (iii) čl. 1.1. tohoto Dodatku, budou 

změněny pouze ty údaje, které Smlouva obsahuje. 

 

1.4. Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že veškeré ceny sjednané ve Smlouvě bez DPH, které jsou 

mezi Stranami určující, zůstávají beze změny. 

 

2. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 

2.1. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nebyla tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nezměněna. Pro vyloučení 

pochybností se Strany dohodly, že případné formální požadavky vyžadované Smlouvou pro její změny se 

pro tento Dodatek neuplatní a tento Dodatek má být platný a účinný i v případě, že takové Stranami 

smluvené požadavky nebudou v tomto případě dodrženy.   

 

2.2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední Stranou; v případě, že tento Dodatek 

podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), nabyde tento Dodatek účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv. 

 

2.3. Na tento Dodatek se v nejvyšší možné míře vztahují veškerá ustanovení Smlouvy, a to včetně případného 

ustanovení o mlčenlivosti a ustanovení týkajících se uveřejnění Dodatku dle zákona o registru smluv. 

 

2.4. Tento Dodatek a veškeré spory nebo nároky vyplývající z něj nebo v souvislosti s ním nebo jeho předmětem 

či vznikem se řídí a vykládají v souladu s právem stanoveným Smlouvou, v případě, že Smlouva takové 

právo nestanoví, řídí se Smlouva i tento Dodatek právem České republiky. 

 

2.5. Každá ze Stran souhlasí s tím, že k řešení jakýchkoli sporů nebo nároků vyplývajících z tohoto Dodatku 

nebo v souvislosti s ním, jeho předmětem nebo vznikem jsou příslušné výhradně soudy stanovené 

Smlouvou, a pokud Smlouva takové soudy nestanoví, jsou pro takové případné spory nebo nároky 

vyplývající ze Smlouvy nebo z tohoto Dodatku příslušné výhradně soudy České republiky. 

 

2.6. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Strana obdrží po jednom vyhotovení. 

 

2.7. Strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem tohoto Dodatku, že obsahu tohoto Dodatku rozumí 

a že vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. 

 

 

ELI LILLY ČR, s.r.o.  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 

   

Dne: 13.2.2024  Dne: 29.12.2023 

   

   

   

   

_____________________  _____________________ 

Miha Kline  MUDr. Tomáš Gottvald, MHA 

jednatel  předseda představenstva 

 

 

 

          

                                                                                     _____________________ 
                                                                                             Ing. Hynek Rais, MHA 

                 místopředseda představenstva  


